
DEPARTEMENT DE LA
CHARENTE MARITIME

------
ARRONDISSEMENT EXTRAIT DU REGISTRE DES

DE ROCHEFORT DELIBERATIONS
----- DU CONSEIL MUNICIPAL

CANTON DE ROYAN
------

COMMUNE DE ROYAN

N° 10/164

L'An deux Mille Dix, le 30 avril à 21 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la
Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire.

DATE DE LA CONVOCATION DATE D'AFFICHAGE

Le 23 avril 2010 Le 23 avril 2010

ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, Mme
LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, M. LABIA, adjoints,

Mme BARRAUD DUCHÉRON, M. CAU, M. CHABASSE, Mme CIRAUD-LANOUE,
M. COASSIN, M. COEURET, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-MOLL, M.
FILOCHE, M. GONZALEZ, M. GUIARD, Mme LEFEBVRE, M. MERLE, Mme MONNEREAU,
Mme PELLET, M. POTENNEC, M. RICH, M. STOFFAËS, Mme WILLMANN, conseillers
municipaux.

ETAIENT REPRESENTES :

Mme GRAMMATICO représentée par Mme CHABANEAU
M. JARDONNET représenté par M. MERLE
M. PRUDENCIO représenté par Mme DUMAS

ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : -

Nombre de conseillers en exercice : 33
Nombre de présents : 30
Nombre de votants : 33

Mme DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance.

OBJET : Accueil de loisirs sans hébergement des secteurs péri-scolaires municipaux – Signature
des conventions de prestation de service avec la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-
Maritime

RAPPORTEUR : M. DENIS

VOTE : UNANIMITÉ



Les conventions d’objectifs et de financement concernant les établissements d’Accueil de
Loisirs Sans Hébergement (ALSH) secteurs périscolaires municipaux : écoles Jules Ferry, l’Yeuse, La
Clairière, Jean Papeau et Louis Bouchet étant arrivée à échéance le 31 décembre 2009, la Caisse
d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime a adressé à la Ville de Royan le 15 mars 2010, de
nouvelles conventions, fixant notamment les modalités d’intervention et de versement de prestation de
service, pour une durée de deux ans.

Il est proposé d’approuver ces conventions établies par la Caisse d’Allocations Familiales
de la Charente-Maritime, laquelle poursuit une politique d’action sociale familiale articulée autour de
deux finalités :

- améliorer la vie quotidienne des familles, par une offre adaptée de services et
d’équipements,

- mieux accompagner les familles, en particulier lorsqu’elles sont confrontées à des
difficultés,

LE CONSEIL MUNICIPAL

- OUÏ l’exposé du Rapporteur,
- VU les projets de convention à intervenir avec la Caisse d’Allocations

Familiales de la Charente-Maritime,
- APRES en avoir délibéré,

DECIDE

- d’approuver les conventions d’objectifs et de financement de prestation de service concernant
l’établissement d’Accueil de Loisirs Sans Hébergement (ALSH) secteurs périscolaires
municipaux : écoles Jules Ferry, l’Yeuse, La Clairière, Jean Papeau et Louis Bouchet, laquelle
fixe notamment les modalités d’intervention et de versement de cette prestation,

- d’autoriser Monsieur le Député-Maire à signer la convention avec la Caisse d’Allocations
Familiales de la Charente-Maritime.

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits,
Ont signé au Registre les Membres présents,

Pour extrait conforme,
Certifié exécutoire Pour le Député-Maire,
Compte tenu de l’accomplissement L’adjoint délégué,
des formalités légales Bernard GIRAUD
le 3 mai 2010











































































































































































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

